
 HELGAN LAUSUNTO AMMATTIKORKEAKOULUJEN JA YLIOPISTOJEN 
 TOIMINNASTA PERITTÄVISTÄ MAKSUISTA ANNETTUJEN VALTIONEUVOSTON 
 ASETUSTEN MUUTTAMISESTA 

 YLIOPISTOJEN JA AMMATTIKORKEAKOULUJEN AVOIMEN KORKEAKOULUOPETUKSEN 
 ENIMMÄISMAKSU 
 Lausuntonne yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen enimmäismaksun 
 korottamisesta 45 euroon opintopisteeltä (nykyisin 15 euroa/opintopiste). Jatkossakin korkeakoulu voi 
 päättää myös tätä matalammasta hinnoittelusta tai täysin maksuttomasta tarjonnasta. 

 Haaga-Helian opiskelijakunta Helga kiittää mahdollisuudesta lausua ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen 
 toiminnasta perittävistä maksuista annettujen valtioneuvoston asetusten muuttamisesta. Opiskelijakunta Helga ei 
 kannata kyseistä esitystä avoimen korkeakouluopetuksen enimmäismaksun korottamisesta. Näemme, että 
 kyseinen 30 € korotus on kohtuuttoman suuri ja kyseinen korotus haittaa jatkuvaa oppimista sekä koulutuksen 
 saavutettavuutta. Vaikka jatkossakin korkeakoulut voivat itse päättää matalammasta hinnoittelusta kuin 45 
 €/opintopiste tai täysin maksuttomasta tarjonnasta, niin samalla kun korkeakouluilta vähennetään 
 valtionrahoitusta, ajaa tilanne korkeakouluja nostamaan maksuja kattaakseen rahoituksen vajavaisuutta. 

 Tilanteessa, missä korkeakoulu päätyy korottamaan avoimen korkeakouluopetuksen enimmäismaksua, se tulee 
 vaikuttamaan negatiivisesti esimerkiksi uuden osaamisen hankkimiseen ja väyläopintoihin hakeutumiseen. 
 Avoimessa korkeakoulussa suoritettavien opintojen hintojen nousu tulee etenkin vaikuttamaan pienituloisten ja 
 matalapalkkaisilla aloilla olevien jatkuvaan oppimiseen. Esimerkiksi 30 opintopisteen osaajakoulutus, jolla 
 vastataan usein työelämän osaamistarpeeseen tai -vajeeseen, maksaisi opiskelijalle korotuksen jälkeen 450 € sijaan 
 1350 € ja 60 opintopisteen korkeakouludiplomiin tähtäävät opinnot ja tutkinto-opiskelijaksi tähtäävien 
 väyläopinnot tulisivat korotuksen jälkeen maksamaan opiskelijalle 900 € sijaan 2700 €. Samalla hintojen korotus 
 puskee työelämässä olevia hakeutumaan ennemmin suoraan tutkinto-opiskelijaksi sen sijaan, että suorittaisi 
 lyhyemmän opintokokonaisuuden töiden ohessa. 

 LISÄAJAN HAKEMISTA JA UUDELLEENKIRJAUTUMISTA KOSKEVAT MAKSUT YLIOPISTOISSA 
 Yliopistojen maksuasetukseen ehdotetaan lisättäväksi opiskeluoikeuteen myönnettävän lisäajan hakemista 
 koskeva 50 euron suuruinen maksu ammattikorkeakouluissa jo perittävää maksua vastaavasti. Lisäksi 
 lukuvuosi-ilmoittautumisen laiminlyönnin jälkeistä ns. uudelleenkirjautumismaksua ehdotetaan 
 korotettavaksi 35 eurosta 50 euroon. Yliopistoja koskevasta asetuksesta ehdotetaan lisäksi poistettavaksi 
 eräät jo vanhentuneeseen lainsäädäntöön liittyneet maksut. 

 Lausuntonne yliopistojen maksuasetukseen ehdotetuista em. muutoksista. 

 Opiskelijakunta Helga ei kannata esitystä lisäajan hakemista ja uudelleenkirjautumista koskevista maksuista 
 yliopistoille. Esityksen perustelut yhdenvertaisuudesta ammattikorkeakouluopiskelijoiden ja 
 yliopisto-opiskelijoiden välillä ovat heikot ja syitä lisäajan hakemiselle on monia. Yhdenvertaisuutta ei tule käyttää 
 perusteena opiskelijoiden aseman hankaloittamiseen ja ylimääräinen maksu voi pahimmillaan haitata opiskelijan 
 valmistumista. Maksujen lisäämisen sijaan Helga näkee yhdenvertaisempana ratkaisuna että maksu poistettaisiin 
 ammattikorkeakouluopiskelijoilta. 
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 AVOIMEN KORKEAKOULUTUKSEN TARJONTAAN JA MAKSULLISUUTEEN LIITTYVÄT 
 KEHITTÄMISTARPEET 
 Muu palautteenne ehdotuksista? Mitä muita kehittämistarpeita näette liittyvän avoimen korkeakoulutuksen 
 tarjontaan ja maksullisuuteen? 

 Opiskelijakunta Helga näkee, että korkeakoulujen avoimen koulutustarjonnan enimmäismaksun korotus ja 
 valtionrahoituksen vähentäminen eivät ole kestäviä päätöksiä jatkuvalle oppimiselle ja korkeakoulutukselle. 
 Ammattikorkeakoulujen rahoitus ja resurssit ovat jo valmiiksi tiukilla, ja tämä muutos todennäköisesti laskee 
 hakeutumista avoimessa suoritettaviin opintoihin, jolloin itsessään rahoituksen vajetta ei saada täytettyä. 
 Opiskelijakunta Helga kantaa myös huolta siitä, että jo olemassa olevia jatkuvan oppimisen instrumentteja ei 
 kehitetä tai pahimmassa tapauksessa niitä saatetaan päättää vähentää ilman korvaavia ratkaisuja. 

 Opiskelijakunta Helga esittääkin, että yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen 
 enimmäismaksun korottamisen sijaan säilytettäisiin nykyinen enimmäismaksu, jatkuvan oppimisen kokonaisuus 
 otettaisiin laajemmin mietittäväksi ja otettaisiin pohdintaan maksuista luopuminen niiden osalta, joilla ei ole 
 aiempaa korkeakoulututkintoa. 
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